
Regione Siciliana
                                           ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

 COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – “GARE E CONTRATTI - SICUREZZA SUL LAVORO”

DETERMINA DIRIGENZIALE n° 1518 del 10/08/2018

Affidamento per gli anni 2018 – 2019 del Servizio di assistenza, riparazione e di fornitura di pneumatici
per gli automezzi in dotazione alla sede centrale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana
ai sensi dell'art.36, comma 1, lettera a) del D. lgs. 50/2016. Importo di € 1.000,00 per l'anno 2018 ed €
3.000,00 per l'anno 2019 –   C.I.G. Z4524A086F

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

VISTA. la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTO: il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  2016  “Attuazione  delle direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;
VISTA la L.R. n° 19 del 29 dicembre 2017, che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio di

previsione della Regione Siciliana per l'anno 2018;
VISTA la L.R. n° 4/2018, che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio fino al 30/04/2018;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;
VISTO: IL  D.Lgs.  56  del  19  Aprile  2017  “  disposizioni  integrative  e  correttive  del  D.  Lgs.  N.

50/2016” circolare recante prime indicazioni applicative;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;
VISTO: il D.D.G. n° 2069 del 14/11/2017 con il quale è stato dato l’incarico di dirigente l’Area 3

- Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro del Comando Corpo Forestale della Regione
Siciliana alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi; 

VISTO il  D.D.G. n° 1658 del 20 settembre 2017, con il  quale sono stati  attribuiti  i  capitoli  di
entrata e di spesa alle Aree ed ai Servizi del Comando del Corpo Forestale;

CONSIDERATO: che il Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana svolge, nell’ambito del
 territorio di competenza, attività di controllo del territorio e di repressione di fenomeni

criminosi  anche  in  collaborazione  con  altri  corpi  di  Polizia,  nonché  attività  di
Rappresentanza;

CONSIDERATO:   che per lo svolgimento dell’attività d'istituto il Corpo Forestale si avvale di automezzi
propri e che pertanto è necessario provvedere alla manutenzione ed all’operatività
degli stessi;

CONSIDERATO: che con la disponibilità attuale sul Capitolo 150512 e la previsione per l'esercizio 2019,
della rubrica corrente  del  Dipartimento  del  Comando C.F.   si  può procedere alla
ricerca  di  mercato,   con  invito  a  produrre  offerta  a  più  operatori  economici  del
settore,  finalizzata all'affidamento del servizio di assistenza,  riparazione e di fornitura di
pneumatici  per gli  automezzi  in dotazione alla sede centrale del  Comando Corpo



Forestale della Regione Siciliana  ai sensi dell'art.36, comma 1, lettera a) del D. lgs.
50/2016. Importo di € 1.000,00 per l'anno 2018 ed € 3.000,00 per l'anno 2019;

RITENUTO: di dovere procedere all’indagine di mercato fra più operatori  del settore finalizzata
all'affidamento del servizio di assistenza, riparazione e fornitura di pneumatici  per gli
anni 2018 e 2019 per gli automezzi in capo alla sede centrale del Comando del C.F.R.S.

DETERMINA

1. di  procedere  all’indagine  di  mercato  atta  all'affidamento  del  servizio  di  assistenza,
riparazione e fornitura di pneumatici per gli anni 2018 e 2019 per gli automezzi in capo alla
sede centrale del Comando del C.F.R.S. per un importo massimo di € 1.000,00 per l'anno
2018 e di € 3.000,00 per l'anno 2019;

2. di stabilire che all’impegno ricorrente per la spesa per l'affidamento del servizio di cui al
punto  1)  della  presente  si  provvederà  con  apposito  provvedimento  con  ricorso  al
capitolo150512 della rubrica del C.F.R.S. dell’esercizio finanziario 2018 e 2019.

3. che il codice SIOPE corrispondente è: U.1.03.02.09.001;
4. che  sarà  redatta,  successivamente,   lettera  d’ordine  per  l’incarico  con  il  rispetto  delle

procedure relative all’affidamento di servizi con la P.A..

                                 firmato
   Il Responsabile del procedimento                                                           

(Santo Abruzzo)
firmato

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3
(Tiziana F. LUCCHESI)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente

